〇太田小の力になっていただける方

〇保護者やおじいちゃん・おばあちゃん

〇太田地区に住む子どもが大好きな方

まずは、太田小学校までご連絡ください！

25－2604（担当：教頭）

行事の見守り

読み聞かせ

登下校の見守り

学習支援

夢の実現のお手伝い

ミシン学習の補助

楽器の補助

給食配膳のお手伝い

ふしぎ解明

草刈り

落ち葉はき

花の

植え替え

令和８年１月吉日

太田小学校区の皆様

太田小学校運営協議会 会長 渡邉 栄二

 太田小学校 校長 竹内 久美子

『おおたスクール応援団』 募集について

日頃は本校の教育活動に対し、ご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて市では地域全体で子どもの学びや成長を支える「地域学校協働活動」を進めています。本校においても

いろいろえんぴつさんや保護者の皆様のご協力による読み聞かせ活動などを通して、情操教育の推進に努めて

いるところです。今後さらに、お手伝いいただく場を「授業等」にも広げ、学習環境の一層の充実を図りたいと

考えます。そこで、今年度よりご支援いただく「おおたスクール応援団」を立ち上げ、サポートいただいております。

今回、さらに広く多くの方々を募集させていただきます。手順は以下の通りです。ご興味のある方、ご協力いただける

方は、ぜひお願いいたします。

募集対象 ： 地域の皆様 及び 保護者様

活動内容 ： ①授業中・休み時間・掃除時間の校舎内や運動場の安全見守り支援

           ②家庭科の調理実習やミシン等による裁縫実習の見守り支援  ③書写の授業の見守り支援

           ④図画工作科の授業（彫刻刀等、刃物の使用時）の見守り支援  ⑤畑や植物栽培の支援

           ⑥体育科の授業（跳び箱、マット、縄跳び、水泳など）の見守り支援

           ⑦学校敷地内の環境整備（除草、落ち葉集め等）

           ⑧学校行事、ＰＴＡ活動支援（駐車場整理、運動会、参観日、スポーツテスト、懇談会託児等）

報ああ酬 ： 無報酬

登録方法 ： 登録申込書を学校に提出いただくか、教頭まで直接ご連絡ください。

                                                                 （教頭：２５－２６０４）

そ の 他 ： ・登録申込書に記載された個人情報は、目的以外には使用いたしません。

          ・「仕事をしていて、あまり参加できないのだけれど・・・」という方でもご登録いただけます。

（そのお気持ちが心強い応援です）

おおたスクール応援団 登録申込書

ふりがな  ご年齢

ご芳名

              歳

太田小との

関係

地域の方  ・  太田小の卒業生  ・  児童の 祖父母  ・  児童の父母

                             （児童名    年    組  名前            ）

ご住所 美濃加茂市          町

お電話
自宅：

携帯：

キリトリ

【参加までのイメージ】

①応援団に登録

 お名前と連絡先を学校で登録。表の申込書または、直接太田小学校へ（教頭：２５－２６０４）

 「すぐーる（学校との連絡用メール）」でグループに登録していただきます。（やり方は説明します。）

②学校から応援内容を「すぐーる」で依頼

 （例）「○月○日○曜日 3・4 時間目に家庭科室で 6 年 1 組が「家庭科 ミシン」の学習をします。各班に 1

人ずつ合計 6 人について教えたり助けたりしてもらえるとありがたいです。」という内容の「すぐーる」を学校か

ら送ります。

③参加の可否を返信

  「参加できます」「参加できません」を返信してください。

 ※仕事や都合が悪い時は返信しなくて大丈夫です。人数がいないからと無理していただく必要はありません。

 ※「ミシンは自信ないな」といったご心配は無用。参加してその場で一緒に学びながら見ていてくだされば

十分です。

④その日に来校

  その時間に学校に来ていただければ OKです。（応援団の方用の名札を準備する予定です。）

  まず職員室へお越しください。教室までご案内します。

⑤その時間が終了しましたらご帰宅ください。その後、学校の様子を見ていただいてもかまいません。

 ※反省会等は設けません。より良い方法やお気づきのことがありましたら、遠慮なく教頭へお伝えください。